
                                                                          

                                           ARPA PUGLIA 
Agenzia Regionale per la Prevenzione e la Protezione dell’Ambiente 

Sede Direzione Generale: Corso Trieste, 27 – 70126 BARI 

  

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
                                                          Determinazione n. 218/2023 

 
OGGETTO: Servizio di: Convenzione Consip “Autoveicoli in noleggio 14”: 

Lotto 1: n. 7 Dacia Duster 4x4 – CIG 8150055625 
Lott 1: n. 1 Fiat Panda Twin Air per CRM – CIG Z092D2D25F 
Lotto 2: n. 5 Fiat Tipo Mjt – CIG 8150104E92 
Lotto 2: n. 1 Lancia Y Hibrid e n. 2 Fiat Tipo - CIG 84121727EF 
Lotto 2: n. 1 Fiat Tipo e 1 Lancia Y per FG – CIG Z6C2F04277 
Lotto 3: n. 1 Fiat Doblò Combi, n. 2 Fiat Fiorino Cargo –                               
CIG 8412193943 
Lotto 3: n. 1 Fiat Ducato per Uff. Camini DAP TA – CIG Z222D03C6E 

Delibera di autorizzazione: n. 667 del 23.12.2019 - n. 325 del 15.06.2020 - n. 498 del 11.09.2020 
n. 615 del 06.11.2020 - n. 730 del 22.12.2020 

U.O. proponente le Delibere di autorizzazione:  U.O.S. Patrimonio ed Economato 

R.U.P. della Delibera di autorizzazione:  Dott. Fabio Scattarella 

Creditore:  LEASYS S.P.A. P.IVA: 06714021000 

Liquidazione e pagamento: 
 
Fattura n. 0000202330011749 del 24.02.2023 di € 12,20 i.i. 
Fattura n. 0000202330018198 del 07.03.2023 di € 3.386,76 i.i. 
Fattura n. 0000202330018199 del 07.03.2023 di € 1.838,60 i.i.  
Fattura n. 0000202330018200 del 07.03.2023 di € 933,17 i.i.  
Fattura n. 0000202330018201 del 07.03.2023 di € 297,90 i.i.  
Fattura n. 0000202330018203 del 07.03.2023 di € 413,59 i.i. 
Fattura n. 0000202330018204 del 07.03.2023 di € 438,96 i.i. 
Fattura n. 0000202330018205 del 07.03.2023 di € 287,69 i.i. 
Fattura n. 0000202330018206 del 07.03.2023 di € 368,01 i.i. 
Fattura n. 0000202330018207 del 07.03.2023 di € 647,89 i.i. 

 

 
 
Lista di Liquidazione n. 399 del 10/03/2023 di                      
€ 8.624,77 iva inclusa; 

Centri di costo: 12020909.000 
 

Conto  di 
imputazione: 

718.100.00030 
 

C.I.G. derivato: 8150055625 - 84121727EF  
8150104E92 - 8412193943 
Z092D2D25F - Z222D03C6E 
Z6C2F04277- ZA03283D49  

DURC: INAIL_36573990 del 
28/01/2023 con 
scadenza il 28/05/2023 

 

 Vista la L.R. n. 6 del 22/01/1999; 

 Vista la L.R. n. 38 del 30/12/1994; 

 Vista la Deliberazione del Direttore Generale n. 399 del 12/05/2009 di delega, a tutti gli effetti di 
legge, ad adottare le Determinazioni finali relative a provvedimenti amministrativi rientranti 
nelle specifiche competenze; 
 

Sulla base di conforme istruttoria espletata dal Dott. Emiliano Parisi, Assistente Amministrativo della 

U.O.S. Patrimonio ed Economato, il Dirigente Responsabile della stessa Dott. Fabio Scattarella, che 

attesta la regolarità formale del procedimento ed il rispetto della legittimità, nella data di sottoscrizione del 

presente atto, 

 
HA ADOTTATO 

la seguente determinazione: 
 
Premesso che: 
 

 con Deliberazione D.G. n. 667/2019 è stata approvata l’adesione alla Convenzione CONSIP “Auto-
veicoli in noleggio 14 – Lotto 1 e Lotto 2” per il noleggio di: 
A) n. 7 Dacia Duster 4x4 (CIG 8150055626); 
B) n. 5 Fiat Tipo Mjt (CIG 8150104E92); 



                                                                          
 in ottemperanza alla citata deliberazione: 

1. in data 23/12/2019 è stato inoltrato l’Ordine diretto d’Acquisto n. 5295852/19 (prot. n. 92361/2019) 
per il noleggio di n. 6 Dacia Duster, per la durata presunta di 60 mesi al costo mensile unitario di € 
356,33, iva esclusa; 

2. in data 23/12/2019 è stato inoltrato l’Ordine diretto d’Acquisto n. 5296631/19 (prot. n. 92357/2019) 
per il noleggio di n. 5 Fiat Tipo, per la durata presunta di 60 mesi al costo mensile unitario di € 
272,52, iva esclusa; 

3. in data 08/01/2020 è stato inoltrato l’Ordine diretto d’Acquisto n. 5315734/20 (prot. n. 678/2020) 
per il noleggio di n. 1 Dacia Duster 4x4 con opzione gancio, per la durata presunta di 60 mesi al 
costo mensile unitario di € 385,67, iva esclusa; 

 con Deliberazione D.G. n. 325 del 15/06/2020 è stata approvata l’adesione alla Convenzione CON-
SIP Autoveicoli in noleggio 14 – Lotto 1 e Lotto 3 per il noleggio di: 
A)  n. 1 Fiat Panda Twin Air per il CRM (CIG Z092D2D25F) 
B)  n. 1 Diat Ducato da assegnare al DAP TA Uff. Camini (CIG Z222D03C6E) 

 in ottemperanza alla citata deliberazione: 
1. in data 01/06/2020 è stato inoltrato l’Ordine diretto d’Acquisto n. 5520757/20 per il noleggio di n. 1 

Fiat Ducato per la durata presunta di 60 mesi al costo mensile unitario di 325,33 iva esclusa; 
2. in data 15/06/2020 è stato inoltrato l’Ordine diretto d’Acquisto n. 5543282/20 per il noleggio di n. 1 

Fiat Panda Twin Air per la durata presunta di 60 mesi al costo mensile unitario di 306,52 iva               
esclusa; 

 con Deliberazione D.G. n. 498 del 11/09/2020 è stata approvata l’adesione alla Convenzione CON-
SIP Autoveicoli in noleggio 14 – Lotti nr. 2 e 3, per il noleggio di: 

A) n. 1 Lancia Y e n. 2 Fiat Tipo per il DAP Taranto (CIG 84121727EF); 
B) n. 1 Fiat Doblò Combi e n. 2 Fiat Fiorino Cargo per il DAP Taranto (CIG 8412193943); 

 in ottemperanza alla citata deliberazione: 
1. in data 15/09/2020 è stato inoltrato l’Ordine diretto d’Acquisto n. 5660598/20 per il noleggio di n. 1 

Lancia Y al costo mensile unitario di € 207,17 e n. 2 Fiat Tipo al costo mensile unitario di € 253,81 
per la durata presunta di 72 mesi; 

2. in data 15/09/2020 è stato inoltrato l’Ordine diretto d’Acquisto n. 5660654/20 per il noleggio di n. 1 
Fiat Doblò al costo mensile unitario di € 220,80 e n. 2 Fiorino Cargo al costo mensile unitario di € 
242,08 per la durata presunta di 72 mesi; 

 con Deliberazione D.G. n. 615 del 06/11/2020 (modificata con Delibera n. 730 del 22/12/2020) è stata 
approvata l’adesione alla Convenzione CONSIP Autoveicoli in noleggio 14 – Lotto 2 per il noleggio di: 
A) n. 1 Lancia Y per il DAP Foggia (CIG Z6C2F04277); 

 in data 20/11/2020 è stato inoltrato l’Ordine diretto d’Acquisto n. 5869107/20 per il noleggio di n. 1 
Lancia Y al costo mensile unitario di € 213,21 per la durata presunta di 60mesi; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 25/05/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Dacia Duster 4x4 - targata GA058VE al DAP FG; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 16/06/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Dacia Duster 4x4 - targata GA066VE al DAP BR; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 25/06/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Fiat Tipo - targata GB659CL al DAP FG; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 08/07/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Dacia Duster 4x4 senza l’opzione gancio - targata GB041AW al CRM; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 09/07/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Dacia Duster 4x4 - targata GA062VE al DAP TA; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 14/07/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Dacia Duster 4x4 - targata GA052VE al DAP BA; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 14/07/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Dacia Duster 4x4 - targata GA070VE al DAP BAT; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 27/07/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Fiat Tipo - targata GB353DY al CRM; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 23/09/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Fiat Tipo - targata GB088LK al DAP FG; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 23/09/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Fiat Tipo - targata GB087LK al DAP FG; 



                                                                          
 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 28/09/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 

1 autovettura Fiat Panda - targata GB232TS al CRM; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 25/11/2020, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Fiat Ducato – targato GC385FR al DAP TA; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 29/01/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Dacia Duster – targata GA063VE al DAP LE; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 22/01/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Fiat Tipo – targata GA089VE al DAP BR; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 25/01/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
2 Fiat Fiorino Cargo – targate GD513JY e GD514JY al DAP TA, n. 1 Fiat Doblò combi – targata 
GD519JY e n. 1 Lancia Y – targata GD901FG al STSG sede TA; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 29/01/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 
1 autovettura Fiat Tipo – targata GA063VE al DAP LE; 

 con verbale agli atti di questa UOS, datato il 08/04/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna di 
n.2 Fiat Tipo 1.3 Mjt 95cv SS – targate GD711TA e GD 712TA al DAP TA; 

 con verbale agli atti di questa UOS, DATA 08/04/2021, la Leasys ha provveduto alla consegna di n. 1 
autovettura Lancia Y – targata GD153YE al DAP FG; 

 a fronte dei servizi di noleggio resi, la LEASYS SPA ha prodotto per il pagamento le seguenti fatture: 
 

FATTURA DATA IMPORTO i.i. CAUSALE CIG 

0000202330018198 07/03/2023 € 3386,76 
CANONE LOCAZIONE  

FEBBRAIO 2023 8150055625 

0000202330018199 07/03/2023 € 1838,60 
CANONE LOCAZIONE  

FEBBRAIO 2023 8150104E92 

0000202330018200 07/03/2023 € 933,17 
CANONE LOCAZIONE  

FEBBRAIO 2023 84121727EF 

0000202330018201 07/03/2023 € 297,90 
CANONE LOCAZIONE  

FEBBRAIO 2023 8412193943 

0000202330018203 07/03/2023 € 413,59 
CANONE LOCAZIONE  

FEBBRAIO 2023 Z092D2D25F 

0000202330018204 07/03/2023 € 438,96 
CANONE LOCAZIONE  

FEBBRAIO 2023 Z222D03C6E 

0000202330018205 07/03/2023 € 287,69 
CANONE LOCAZIONE  

FEBBRAIO 2023 Z6C2F04277 

0000202330018206 07/03/2023 € 368,01 
CANONE LOCAZIONE  

FEBBRAIO 2023 ZA03283D49 

0000202330018207 07/03/2023 € 647,89 
CANONE LOCAZIONE  

FEBBRAIO 2023 8412193943 

 
 

 la ditta LEASYS SPA, per addebito spese amministrative per infrazioni al codice della strada ha                 
emesso le seguenti fatture: 

 

FATTURA DATA IMPORTO  CAUSALE CIG 

0000202330011749 24/02/2023 € 12,20 
ADDEBITO SPESE              

AMMINISTRATIVE PER 
INFRAZIONI 

8150055625 

 
Considerato che: 

 la Leasys SpA ha assolto gli oneri di tracciabilità nell’ambito della Convenzione con Consip S.p.A.; 

 i numeri di CIG attribuiti all’affidamento sono Z222D03C6E, 8412193943, 8150055625, 84121727EF, 
Z092D2D25F, Z6C2F04277, 8150104E92; ZA03283D49; 

 l’U.O.S. Patrimonio ed Economato è in possesso di certificazione attestante la regolarità contributiva 
della suindicata Ditta, richiesta telematicamente al servizio “Durc On Line”, in corso di validità; 
 

 
 
 
 



                                                                          
Dato atto che: 

 per ciascuna delle n. 6 Dacia Duster la Leasys ha fatturato correttamente  il canone previsto di                   
€ 356,33, iva esclusa; 

 per la n. 1 Dacia Duster con gancio traino la Leasys ha fatturato correttamente il canone previsto di               
€ 372,00, iva esclusa; 

 per la n. 1 Fiat Panda Twin Air destinata al CRM la Leasys ha fatturato correttamente il canone                 
previsto di € 306,52, iva esclusa; 

 per ciascuna delle n. 2 Fiat Fiorino destinate al DAP TA la Leasys ha fatturato correttamente il                     
canone previsto di € 240.08; 

 per la Lancia Y destinata al DAP TA la Leasys ha fatturato correttamente il canone previsto di                     
€ 202.40; 

 per la n. 1 Lancia Y destinata al DAP FG la Leasys ha fatturato correttamente il canone previsto di                 
€ 213,21, iva esclusa; 

 per il n. 1 Fiat Ducato destinato al DAP TA – Ufficio Camini la Leasys ha fatturato correttamente il  
canone previsto di € 325,33, iva esclusa; 

 per il n. 1 Fiat Doblò Combi destinato al DAP TA la Leasys ha fatturato correttamente il canone previ-
sto di € 220,78, iva esclusa; 

 per le n. 5 Fiat Tipo la Leasys ha fatturato correttamente il canone previsto di € 272,52, iva esclusa;  

 per ciascuna delle n. 2 Fiat Tipo destinate al DAP Taranto la Leasys ha fatturato correttamente il ca-
none previsto di € 244.59, iva esclusa; 

 
 

Ritenuto di liquidare e ordinare di pagare le fatture indicate in premessa e riportate nella Lista di                      
liquidazione n. 399 del 10/03/2023 di € 8.624,77 iva inclusa, che si allega al presente provvedimento                       
facendone parte integrante, dando atto che tale spesa è imputata al Bilancio d’Esercizio 2023. 
 

DETERMINA 
 

per quanto esposto in premessa, di:  
 
LIQUIDARE ed ORDINARE DI PAGARE alla ditta Leasys S.p.A (P.IVA  06714021000), le fatture indicate 
in premessa e riportate nella Lista di liquidazione n. 399 del 10/03/2023 di € 8.624,77 iva inclusa, che 
si allega al presente provvedimento facendone parte integrante; 
 
DARE INCARICO al Servizio Gestione Risorse Finanziarie di emettere il mandato di pagamento di           
€ 8.624,77 a favore della ditta fornitrice a mezzo bonifico bancario sul conto corrente indicato sulla 
precitata lista; 
 
DARE ATTO che la suindicata spesa è imputata al conto 71810000030 – Bilancio d’Esercizio 2023. 
 
ll Dirigente della Struttura, nel sottoscrivere il presente atto, dichiara   che la somma di  € 8.624,77 viene imputata al seguente 
conto: 

 
ESERCIZIO 2023 

 
Conto Economico n. 718.100.00030  per  €  8.624,77# 
 

L’Istruttore del provvedimento 
 

Dott. Emiliano Parisi 

Il Dirigente Responsabile 
 

Dott. Fabio Scattarella 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito 
istituzionale per il periodo della pubblicazione nella Sezione “Albo Online”. Il numero di repertorio generale dell’atto e la data di  

            pubblicazione sono riportati nel Documento F, contenuto nella cartella compressa della Sezione “Albo Online” del sito istituzionale, che  
           costituisce parte integrante della determina. 


		2023-03-10T11:07:38+0000
	SCATTARELLA FABIO




